[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

       О проведении аукционов по продаже земельных

       участков или на право заключения договоров

       аренды земельных участков, находящихся  в муници-

       пальной  собственности Чагодощенского муниципального
       округа, земельных участков, государственная

       собственность на которые не разграничена
       Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Определить организатором аукционов по продаже земельных  участков или на право заключения договоров  аренды земельных участков, находящихся  в муници-       пальной  собственности Чагодощенского муниципального округа, земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, орган местного самоуправления - администрацию Чагодощенского муниципального округа Вологодской области.
       2. Определить, что от имени администрации Чагодощенского муниципального округа  Вологодской области  при проведении аукционов по продаже земельных  участков или на право заключения договоров  аренды земельных участков, находящихся  в муниципальной  собственности Чагодощенского муниципального округа, земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена функции уполномоченного органа МСУ в соответствии с «Соглашением о взаимодействии при организации проведения торгов по продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, торгов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, не закрепленного за муниципальными организациями, за исключением имущества, подлежащего продаже в порядке приватизации» от 13 февраля 2024 года, и иные, связанные с обеспечением проведения аукционов функции осуществляют органы  администрации Чагодощенского муниципального округа:
  2.1. Чагодское территориальное управление администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области -  в отношении земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа  и  земельных участков,  государственная собственность на которые   не  разграничена, расположенных  на подведомственной территории - посёлок Чагода;
2.2. Сазоновское территориальное управление администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области - в отношении земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа  и  земельных участков,  государственная собственность на которые   не  разграничена, расположенных на подведомственной территории - посёлок Сазоново;

2.3. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области - в отношении земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа  и  земельных участков,  государственная собственность на которые   не  разграничена, расположенных на подведомственной территории -  сельских территориях округа;
 2.4. Белокрестское территориальное  управление администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области -  в отношении земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа  и  сформированных из невостребованных долей земель сельскохозяйственного назначения согласно Федеральному закону от 24.07.2002г.№ 101-ФЗ «Об обороте земель сельхозназначения», расположенных на подведомственной территории – бывшего сельского поселения Белокрестское;
2.5. Первомайское территориальное  управление администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области - в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа и  сформированных из невостребованных долей земель сельскохозяйственного назначения согласно Федеральному закону от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельхозназначения», расположенных на подведомственной территории – бывшего сельского поселения Первомайское.
      3. Утвердить состав постоянно действующих аукционных комиссий по продаже  права собственности, продаже  права аренды муниципального имущества, а также земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального  округа  и  земельных участков,  государственная собственность на которые   не  разграничена, в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления согласно приложениям №№ 1-5  к настоящему постановлению.

      4. Признать утратившим силу постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 16.04.2024 №619 «О проведении аукционов (конкурсов) по продаже права собственности, продаже  права аренды муниципального имущества, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа  и  в  государственной  не  разграниченной

 собственности».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        ВРИО Главы
        Чагодощенского муниципального округа                                       И.Ю. Зорикова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

                                                                                                           от «17 » 05.2024г. № 829
СОСТАВ

постоянно действующей  аукционной  комиссии для проведения аукциона по продаже  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, либо аукциона на заключение договора аренды земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, а также  земельных участков,  государственная собственность на который   не  разграничена,  расположенных  на территории посёлка Чагода в электронной форме (далее –аукционная комиссия).
   Зорикова И.Ю. -  первый заместитель Главы Чагодощенского муниципального
                                округа, председатель комиссии;

   Прохорова И.А.  - начальник Чагодского территориального управления

                                   администрации Чагодощенского  муниципального округа,
                                   заместитель председателя комиссии;

   Жабрева Л.В. – главный специалист отдела городского хозяйства Чагодского

                             территориального управления администрации Чагодощенского

                             муниципального округа,  секретарь комиссии
       Члены конкурсной комиссии:

    Белякова И.В. – главный специалист отдела публичных торгов государственного

 казенного учреждения Вологодской области «Центр закупок»;

    Ивойловская Е.А. – начальник отдела публичных торгов управления публичных

                    торгов КУ ВО «Центр закупок».

Приложение № 2
к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

                                                                                 от «17» 05. 2024г. № 829
СОСТАВ

постоянно действующей  аукционной  комиссии для проведения аукциона по продаже  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, либо аукциона на заключение договора аренды земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, а также  земельных участков,  государственная собственность на который   не  разграничена,  расположенных  на территории посёлка Сазоново в электронной форме (далее –аукционная комиссия).
       Зорикова И.Ю. -  первый заместитель Главы Чагодощенского

                                     муниципального округа, председатель комиссии;

       Рыжова А.Н. –   начальник Сазоновского территориального управления

                                   администрации Чагодощенского муниципального округа,

                                   заместитель председателя  комиссии;

       Бодрова П.Д.  -  главный специалист Сазоновского территориального

                                  управления администрации Чагодощенского муниципального
                                  округа.

      Члены конкурсной комиссии:

       Белякова И.В. – главный специалист отдела публичных торгов

      государственного
казенного учреждения Вологодской

                         области «Центр закупок»;

       Ивойловская Е.А. – начальник отдела публичных торгов управления публичных

                    торгов КУ ВО «Центр закупок».

Приложение № 3
к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

                                                                                                           от «17» 05. 2024г. № 829
СОСТАВ

постоянно действующей  аукционной  комиссии для проведения аукциона по продаже  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, а также земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, либо аукциона на заключение договора аренды земельного участка, находящегося  в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, а также  земельных участков,  государственная собственность на который   не  разграничена,  расположенных  на сельских территориях Чагодощенского муниципального округа  в электронной форме (далее –аукционная комиссия).

 Киселёва А.М. -  заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа,

                             начальник  финансового управления администрации

                             Чагодощенского муниципального округа, председатель комиссии;

 Власова Е.М.  -   начальник комитета по управлению муниципальным

                             имуществом  администрации Чагодощенского

                             муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

 Строкина Т.В. – старший инспектор комитета по управлению муниципальным

                             имуществом  администрации Чагодощенского муниципального

                             округа, секретарь комиссии;
       Члены конкурсной комиссии:
Белякова И.В. – главный специалист отдела публичных торгов государственного

        казенного   учреждения  Вологодской  области «Центр закупок»;

Ивойловская Е.А. – начальник отдела публичных торгов управления публичных

                    торгов КУ ВО «Центр закупок».

Приложение № 4
к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

                                                                                                           от «17» 05. 2024г. № 829
СОСТАВ

постоянно действующей  аукционной  комиссии для проведения аукциона по продаже  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области округа и  сформированных из невостребованных долей земель сельскохозяйственного назначения согласно Федеральному закону от 24.07.2002г.   № 101-ФЗ «Об обороте земель сельхозназначения», расположенных на подведомственной территории – бывшего сельского поселения Белокрестское

в электронной форме (далее –аукционная комиссия).

       Зорикова И.Ю. -  первый заместитель Главы Чагодощенского

                                     муниципального округа, председатель комиссии;

       Самоглядова Е.А. – начальник Белокрестского территориального управления

                                   администрации Чагодощенского муниципального округа,

                                   заместитель председателя  комиссии;

       Егорова Т.Б.  -     заместитель начальника Белокрестского территориального

                                     управления администрации Чагодощенского

                                     муниципального округа, секретарь комиссии.

      Члены конкурсной комиссии:

Белякова И.В. – главный специалист отдела публичных торгов государственного

        казенного   учреждения  Вологодской  области «Центр закупок»;

Ивойловская Е.А. – начальник отдела публичных торгов управления публичных

                    торгов КУ ВО «Центр закупок».

Приложение № 5
к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

                                                                                                           от «17» 05.2024г. № 829
СОСТАВ

постоянно действующей  аукционной  комиссии для проведения аукциона по продаже  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа Вологодской области округа и  сформированных из невостребованных долей земель сельскохозяйственного назначения согласно Федеральному закону от 24.07.2002г.   № 101-ФЗ «Об обороте земель сельхозназначения», расположенных на подведомственной территории – бывшего сельского поселения Первомайское
в электронной форме (далее –аукционная комиссия).

       Зорикова И.Ю. -  первый заместитель Главы Чагодощенского

                                     муниципального округа, председатель комиссии;

       Абрамёнков В.В. – начальник Первомайского территориального управления

                                   администрации Чагодощенского муниципального округа,

                                   заместитель председателя  комиссии;

       Тимофеева А.Е.  -  заместитель начальника Первомайского территориального

                                     управления администрации Чагодощенского

                                     муниципального округа, секретарь комиссии.

      Члены конкурсной комиссии:

Белякова И.В. – главный специалист отдела публичных торгов государственного

        казенного   учреждения  Вологодской  области «Центр закупок»;

Ивойловская Е.А. – начальник отдела публичных торгов управления публичных

                    торгов КУ ВО «Центр закупок».
   17.05.2024

№ 829